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INFÖR EN NY EPOK 

Arboga kommunledning på besök i motorprovbocken. Fr. v. Jonas Carlsson, Elmer Axelson, Martin Appelfeldt och Nils Brodin. Bertil Karlsson har 
fätt överta »rodret>, likso m han även gjort i kommunfuUmäktige, där nu Jonas Carlsson efter 22 års ordförandeskap överlämnat klubban. 

Jonas Carlsson, välkänd kommunal

man i A rboga, ger här med anledning 

av CVA-besöket för en tid sedan några 

intressanta återblickar. 

Då kommunfullmäktiges nyvaide ordförande , Bertil 
Karlsson , kommunalr åde t Nils Br odin och underteck
nad onsdagen den 16 januari var inbjudna till e VA 
fic k vi en mycket intressant och ingående informa
tion om den 	nya organisationen inom underhållssek
torn s om just trätt i kraft. 

Låt mig emelle rtid först som sist säga att vi från 
kommunens sida med tillfredsställe lse kan konstatera 
att de goda förbindelser som he la tiden funnits mellan 
kommunen och före taget synes föras vidare av den nye 
chefen. Det bådar gott fö r framtiden . 

Eftersom det nu gått ganska många år sedan den 
centrala flygverkstaden - som den då hette - etable
rades i Arboga och fr am till dagens FFV Underhålls
sektorn och många av dem som varo med från början 
måhända glömt det mesta, skulle kanske en återblick 

'"D 	 över händelserna genom åren uppväcka några glada 
minnen från denna tid. Egna upptec kningar och upp

gifter direkt ur stadsfullmäktiges protokoll , men främst 
de m ycket värdefulla minnesanteckningar jag fått av 
CVA:s fö r ste styresman, flygdirektören Otto Dahlin, 
gör det möjligt för mig att ge denna återblick av den 
stora händelsen i stadens historia. 

F rån den 30 augusti 1941 då dåvarande chefen för 
flygvapnet, generallöjtnant Friis, anmälde till Kungl. 
Maj:t att en anläggning av en ny central flygverkstad 
var ofrånkomlig och fram till r iksdagens beslut den 
20 juni 1942 att läta uppföra en ny central flygverk
stad inspr ängd i berg i Arboga hade mycket hänt. 

Re dan före skrivelsen t ill Kungl. Maj:t hade gene
rallöjtnanten beordrat en undersökning av lämplig för
läggningsort för denna verkstad. I maj 1941 erhöll 
flygingenjör O Thunell order om att fundera på saken 
och efter r ekognosceringar och undersökningar, om
fattande en stor del av vårt land, angav man i oktober 
1941 ett förslag som utmynnade i att fyra platser visat 
s ig äga goda möjligheter och närmare borde ifrågakom
ma fö r undersökningar. Det var Arboga, Eskilstuna, 
Köping och Örebro. Vid undersökningarna hade kontakt 
oc kså tagits med myndigheterna i de berörda städerna 
s om också utsåga sina representanter. 

Naturligtvis 	kunde en stark konkurrens mellan de 
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ifrågavarande städernas utlåtanden avläsas och någon
ting annat var ju heller inte att vänta. Vestmanlands 
Läns Tidning, som inte alls synes haft något hjärta 
f ör Arboga, skrev i sin ledare den 23 februari 1942 
bl a följande "Som bekant skall en tredje central flyg
verkstad organiseras . Frågan är nu var den skall för
läggas. Av västmanländska städer bör särskilt Köping 
ligga väl till. Förmodligen blir det dock skarp kon
kurrens mellan Köping och Eskilstuna för att inte tala 
om närkesmetropolen" . så där i förbigående fick ju 
Arboga den nya verkstaden och så här säger Arboga 
Tidning då den refererar stadsfullmäktiges beslut den 
10 juni 1942 att godkänna det preliminära avtalet med 
Flygförvaltningen "De närmaste åren kommer att krä
va mycket av dem, som sitter i stadens ledning. Här 
förestår inte mindre än en revolution även i adminis
trativt avseende. Vi har dock förmånen att ha en rad 
erfarna män inom förvaltningen och samarbetet mellan 
representanterna för olika parti-och samhällsgrupper 
har det ju inte varit något fel på. Ha bara samhälls
medborgarna i gemen samhällets bästa för ögonen så 
råder det inget tvivel om att Arboga skall klara också 
de gigantiska uppgifter som förestå". Avtalet mellan 
Arboga och Flygförvaltningen går inte här att redovisa 
- utrymmet skulle inte räcka till på långa vägar . Va
re nog sagt att åtagandena var enormt stora. I avtalet 
garderade sig emellertid staden att ifall flygverkstaden 
skulle nedläggas inom 30 år räknat från avtalets under
tecknande, ersättning från Kronan skall utgå enligt en 
angi ven beräkningsmetod . 

så började så småningom CVA byggas och år 1944 
började man arbeta i verkstaden men i begränsad om
fattning. Genom Kungl. brev den 22 juni 1944 förord
nades chefen för FFVS verkstäder i Ulvsunda, flyg
direktören Otto Dahlin, till styresman för CVA fr.o.m. 
den l juli 1944. 

1944-års CVA-are c:a 41 st. glömmer nog aldrig 
den första på många sätt legendariska tiden och säkert 
gör heller inte alla de som började 1945 det. 

Så har åren runnit hädan. Flygdirektör Otto Dahlin, 
som var med och startade verkstaden är borta för 
alltid. Som chef var han mycket avhållen och de för
bindelser han knöt med den stad där han verkade kom
mer säkert att bli bestående för all framtid. Hans 
efterföljare på posten som styresman, Dir. Anders 
Högfeldt, som föregående år avgick med pension, 
byggde vidare på sin företrädares grund och har där
med befäst denna solida samhörighet med staden som 
sett företaget födas. 

I tur att överta rodret, nu som chef för en ny or
ganisation med det nya namnet FFV Underhållssektorn, 
är sektorchef Elmer Axelson. Efter den presentation 
för stadens representanter som skedde den 16 januari 
i år är vi övertygade om att traditionen kommer att 
byggas på vidare. 

Vidgade arbetsuppgifter, fördelade på fem olika 
verksamhetsgrenar, gav vid vår rundvandring i ber
gets innandömen besked om vilken kvalifi ce rad verk
samhet där inrymmes. Informationen i olika tekniska 
detaljer gjorde att vår egen hjärna inte kunde följa 
med i svängarna, men ett är då säkert att otroligt 
skickliga ingenjörer och montörer svarar för att fö
rarna av våra flygplan knappast kan tänka sig fullödi
gare översyn av alla tekniska delar i flygplanet. Vi 
tackar för det vi fick vara med om och skulle önska 
att många med oss fick följa med på en rundvandring 
i de berg som syns endast som en knalle efter E3-an, 
och vars etablering i Arboga följdes med så mycken 
spänning då kriget rasade i vår värld. 

Jonas Carlsson 

SVERIGES RADIO BESTÄLLER 
ELEKTRONIK har i dagarna fått en beställning på 
630.000 kr från Sveriges Radio. Det gäller installa
tion av centralkablage, ljud- och bilddel i TV-huset 
i Malmö. 

Beställningen omfattar projektering, tillverkning, 

installation, driftsättning och dokumentation . Arbetet 
med fö rtillve r kn ingar kommer att påbörjas omgående 
i hemmaver ks tade n och den l februari nästa år räk
nar man med att komma igång med själva installa
t ionen. Hela arbetet skall vara slutfört den 15 juni 
1975. 

- Vi gläder oss mycke t åt den här beställningen och 
hoppas att den skall å tföljas av flera , säger Ingvar 
Lagerstedt, som tillsammans med sina medarbetare 
på montagesektionen får svara för lejonparten av ar
betet. 

VI FAR BESÖ K 
Generalmajor Carl-Gustaf Ståhl, för närvarande chef 
för FMV -CP och blivande chef för FMV -HA, samt 
överste Bengt Lehander, tidigare chef för FMV -R och 
blivande chef för FMV-CP , samt avdelningsdirektör 
Willy Åhs. F MV-CPT besöker CVA den 13 februari. 
e -G Ståhl har tidigare under flera år varit arm~attache 
i Washington och W Åhs biträdande armeattache där. 

Utländskt besök får vi den 23 mars. Representanter 
för Belgiska flygvapnet kommer till Sverige fö r att titta 
på flygplan 37 Viggen och i samband härmed besöker de 
bl a eVA för att studera de underhållsresurser som är 
under uppbyggnad. 

PENSIONÄ RER 

Vid avskedskaffet på mässen säger här Birger Ahlin några tacksa mhetens 

ord till Sven Sjöberg och Henning Ekström, då han överlämnar företagets 

kristall vaser. 

En efter annan av våra gamla trotjänare går i pension. 
De lämnar tomrlm efter sig som inte alltid är sa lätta 
att fylla. Den 31 januari stod Henning Ekström, Knut 
Östling, Mauritz Jonsson och Sven Sjöberg i tur att av
gå med ålderns rätt. Bertil Lindström och Vera Johans
son har beviljats sjukpension. 

Henning Ekström, född i Kråke måla församling, Kal
mar län, började vid CVA den l maj 1945 som grov
och di versearbetare. Sedan 1952 har han tjänstgjort som 
förr ådsarbetare. 

Knut Östling är född i Norberg. Han anställdes vid 
CV A den l nov 1945 som flygplanmon tör efter att tidi
gare haft liknande befattning vid 3AAB i Linköping. De 
senaste 15 åren har han arbetat på robotsektionen. 

Mauritz Jonsson, född i Knista församling, Örebro 
län, kom till CVA den l sept 1948 och har haft sin ar
betsplats på motorkontrollen , där han varit avsynare och 
under senare ar materielbevakare . 

Sven Sjöberg, född i Karlskoga , blev eVA-are den 31 
okt 1949 och har hela tiden tjänstgjort som driftelektriker . 

Bertil Lindström är infödd arbogabo. Han har arbetat 
som elmontör vid eVA sedan den 14 nov 1949 och har 
haft sin tjän stgöring förlagd ti 11 e lsekti onen. 

Vera Johansson är född i Kung Karl församling. Hon 
anställdes vid CVA den 22 okt :i. 957 som kväll städerska 
men blev för tre år sedan montör på elsektionen. 
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FRÄN CVÖ HORISON~ FÖRSLAGSBELÖNADE 


Sedan s ist vi hörde a voss har de t gått en manad och 
den mörka år tiden hålle r på aU ta s lut. So len börjar 
vara uppe l i te me r och dagarna bli r längre . Snö har 
vi gott om och skidföret ä r bra . 

Vår arbetsbeläggning är fortfarande mycket god och 
som det ser ut , kommer oc kså den underkapacitet vi 
lidit aven längre ti d a tt ordna sig . Nyanställningar är 
nu p gän och vi kan med andra ord se ljust på fram 
tide n . 

Besöken av gam la och nya kunde r av löse r varandra, 
men vi kan in te s om C A och CVM skryta med någr a 
utländska besökare - änn u . 

E fte rsom vi har full vinte r är natur ligtvis s kidåk
ningen e tt trevligt fritidsnöj e. Bra också för häls a och 
konditi on, om de n bedr ivs med m åtta. 

Ett t iotal man har hiti ntills e rö vrat skidlöparmärken 
a v skiftande valör e r . Gösta Nätfalk och Göte Lindström 
ha r klara t guld. 

E tt arrangemang som har rönt stort intresse vid CVÖ 
är den P' g. ende s lalo mkursen , som bedriv i Gustavs 
bergsbacken på F rös ön i CVÖ/IF r egi. 

Tre träningstävlingar på skidor har genomför ts f te r 
jul och lö r dagen den 9 Iebruari gic k klubbrnäste r s kapen , 
som gav följande resu ltat: 

Klass l. Klass 2 . Klass 3 . 
l. l Borg l. B Nordin l. B E ngdahl 
2. K Karl s s on 2. G Li ndström 2. J Löfqvis t 
3. A Lööv 3. O E nsträ m 3. I Näsman 

VÖ - r ed. 

RoJf Sjökvist och Knut ÖStling. 

Rolf Sjökvis t och Knut Östl ing fi ck i to rsdags motta 
e r sättningar för sina bidrag ti ll för s lagsverksa mheten. 

Rolf Sjökvi s t fick 35 0 kr för förs lag till kom plette 
ring av fixtur T M- 2, s om används vid re para ti ons
borrn in g av kugghju ls pump för reduktionsväxel. 

Knut Östling fick 25 0 kr för för sl ag angående me
tod fö r bear be tnin g av roderspant i framkropp till ro
bot 04. 

E lmer Axelson ä er lämnade belöningar na. Sam t i 
digt tog han också tillfälle t i akt a tt med kris tallvas 
och blommor avtacka Kn ut Ös tling , som de n 31 janu
ari gick i pens ion. 

DET HANDLAR OM SÄNG f 
Uppmaninge n "Sjung med oss " på våra an s lagstavlor De 20 körmedlemmarna kommer frän eVA , HF och 
före jul ha r resul terat i en sångkör , som nu i bästa BODA . Walte r Saul , UHF har :l agit sig körledars kape t 
grann sämja "s junger ut" varje torsdags kväll. och har gjort en de l egna arrange m ang som man haller 

på att träna in. 

Eldsjä l och initiativtagare är Sölve Alvarss on. Han 
 S ngarglädjen finns och fl er medlemma r är välkomna.

säger , att det fö r t verkade tveksamt om de t s kulle Efter e tt par övningar pli mässen har man nu flyt ta t 
kunna bli en blandad kör _ De t strömmade me st in an  öve r till Musi cum inne i stan .
mälningar fr än herrs idan. Men sa kom flickorna och 
s aken var klar. Nu är det till oeh med dominans at Vi ön s kar den nybildade k··ren lyc ka ti ll och hoppas 
det hålle t, varför en vi ss manlig fö r s tärkning inte a tt den fr amdele s även lå ter höra sig i mera oHiciell a 
s kulle skada. sammanhang. 

Walter SauJ dirigerar den nya kören. Främre raden: lng-Marie Anderson , Birgitta Larsson, Elisabe th Källqvist, Rigrnor Tickots, Kerst in Eriksson . Vivian 

Classon , Margareta SauJ, Ylva Andersson, Ulla-Britt Bolander. Inger Eriksson. Bakre ra den : Sölve AJvarsson. K-G Astlid , Sture Fahlborg, Sven-Ove Svens· 

son , Helge Karlsson, Hans Ju rs trand och Bemt Ödman. 



DRI FTVÄRNET 
CVA - li HF d r iftvärn hade sin årligen återkommande 
kvälls t jänst första fredagen i ftomari med mörker
fältskjutning, luftgevärsskytte och sjukvårdstjänst. Det 
blev stor anslutning och många goda resultat noter ades. 
Luftgevärsskytte var en nyinsatt programpunkt som 
uppskattades myc ket av de tävlande. 

Segrare ble v i gevär klass A Ragnar Stolt på 28 po
äng, i klass B Ivar Broberg på 34 poäng och i klass C 
inbjudne pensionären Herbert Kåberg på 37 poäng. 
Kpistklassen toppades av Inge mar Carlson på 34 poäng. 
I sjukvårdsklassen fick Harry Kjerling känna sig sla
gen av Helge Rasthman med en poäng . 

Harald Lundholm äverlAmnar IIUIdmedaljen till Bror Karlsson. 

Vid en sammankomst i Medborgarhuset den 5 februari 
utdelade s priser i ovanstående tävling samt vandrings
priser och medal jer från FFV driftvärns mästerskaps
s kjutningar 1973. 

Bror Karlsson erhöll guldmedalj i kpistklassen vid 
mästerskapsskjutningen och fick även HM Konungens 
porträttmedalj i brons för bästa resultat inom eget 
för band. Guldm edaljen i kg-klassen fick Åke Dandanell, 
s om också tog inteckningar i vandringspris på kg, kom
binerad tävling ge vär och kg . Han hade även bästa 
prestation i två individuella grenar. 

Övr iga m edaljörer var Holger Larsson, Gunnar Neu
man och Knut Sund, si Iver samt Lennart Löth, Sture 
Tallqvist, Lennar t Larsson, Lars - Olov Broberg, Gun
nar Merk~n, Sten Molin, Evert Evaidsson, Lennart Ek
ström . Stig Carls on , Ingemar Carlson, Carl Broman, 
Åke Johan sson , Hans Andersson, Lars Ingvaldsson och 
Sven Pers son , brons. 

Harald Lundholm förrättade prisutdelningen, assisterad 
av Bertil Blomqvist. Kvällen avslutades med gemytlig 
samvaro kring kaffeborden. 

IN MEMORIAM 

Kurt Malm avled den 14 januari. 
Han var född den l mars 1916 
i Malma församling, Västman
lands län. Den 2 oktober 1950 
kom han till CVA och arbetade 
åtta år som kontrollant på mo
torverkstaden. Sedan flyttade 
han över till motorplaneringen, 
där han tjänstgjorde som ma
terielplanerare fram till 1970, 
var efter han återvände till mo
torkontrollen • 

TACK 
Ett varmt tack för vackra blommor som jag fått un
der min sjukdomstid. 

Christina Persson 

E tt stort tack till SF a vd 2152, chefer, arbets ledare 
och arbetskamrater vid FFV-U/CVA för uppvaktningen 
vid min avgång med pension. 

Henning Ekström 

Ett varmt tack för den storslagna uppvaktningen i 
samband med min avgång från CVA. 

Bengt Lundmark 

Ett varmt tack för uppvaktningen på min 60-årsdag. 

Harry Arvidsson 

E tt ljust och vackert minne rikare är jag genom all 
vänlighet och uppvaktning på högtidsdagen. 

Mitt hjärtliga tack. 

Gunnar Neuman 

Ett varmt tack för uppvaktningen på min 50-årsdag . 

Folke Markoff 

LI VI NG WATER PÄ MÄSSEN 
Gospelgruppen Living Water frän Svenska Missionsför
bundet sjunger för gästerna på mässen onsdagen den 
13 februari under pastor Torsten Åhmans ledning . 

,''--', 
iSF\ 
\"If:l) SF avd 2152 
har sitt årsmöte tisdagen den 
19 februari kl 1900 i Medbor
garhuset. 

Årsfesten går av stapeln på 
Gyllene Balken den 16 mars. 

~ FCTF If 107 
har årsmöte och årsfest pa 
Gyllene Balken den 8 mars. 
Årsmötet börjar kl 1900 och 
festen kl 2030. 

Herbert KAberg, Ingemar Carlson, Helge Rasthman , Ragnar Stolt och Ivar Broberg vid prisbordet. 


